
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32821 41Terça-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2015

ESTACON INFRAESTRUTURA S/A, tendo como empresa líder a 
empresa TERRAPLENA LTDA
Endereço: Estrada da Maracacuera,s/n, setor B, d. 06, lotes 1, 2, 
3 e 11, Bairro Distrito Industrial de Icoaraci, Belém - Pará, CEP 
66.815-140
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 792843

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 019/2015, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DO PROCESS0 Nº 2015/40524 DE 
30/01/2015,
R E S O L V E: 
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ 
(quatro e meia) diárias, ao servidor SÉRGIO OSWALDO LOBATO 
PAIXÃO, ocupante do cargo de Coordenador de Planejamento e 
Controle de Obras, matrícula n°.5853052/6, CPF nº 301.147,592-
15, referente ao seu deslocamento ao Município de Rondon do 
Pará, no período de 02 a 06/02/2015, com objetivo de Realizar 
avaliação técnica, tendo em vista as erosões naquele município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas

Protocolo 792922

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito as Publicações nº 32018, publicado do dia 
29/01/2015, referente ao Contrato nº 61/2012 entre a SEDOP e 
a Empresa DIGITAL SOLUÇÕES LTDA
CONTRATO: 61
EXERCÍCIO: 2012
OBJETO: Rescisão Contratual
Ordenador Responsável: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

Protocolo 792828

.

.

COMPANHIA 
DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO Nº 89-2013
Data da Assinatura: 30/12/2014
Classifi cação do objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo Contratual por mais 
180(Cento e oitenta) dias, a contar de 31.12.2014 a 28.06.2015.
Contratada: EICO SISTEMAS E CONTROLES LTDA - ME.
Ordenador: Noêmia de Sousa Jacob.

Protocolo 792857

13º TERMO ADITIVO Nº 147-2008
Data da Assinatura: 29/12/2014
Classifi cação do objeto: outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo Contratual por mais 05(cinco) 
meses, a contar de 01.01.2015 a 31.05.2015.
Contratada: CONSTRUTORES ASSOCIADOS LTDA.
Ordenador: Noêmia de Sousa Jacob.

Protocolo 792860

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 032/2015 - PRESI
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO 
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais 
e estatutárias e,

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/39831, o qual 
trata o pedido de solicitação de prorrogação da Portaria nº 291 
- PRESI, a qual designou a Sra. MIRNA CARVALHO MONTEIRO, 
para ocupar a função em comissão de Supervisora de Célula;
R E S O L V E:
1. PRORROGAR os efeitos da Portaria Nº 291 - PRESI, 
por prazo indeterminado.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir 
de 01.02.2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 30  de janeiro de 2015.

LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA
Diretora Presidente

Protocolo 792456

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
 RESIDENCIAL CANARINHO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL
A Companhia de Habitação do Pará - COHAB, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Nº 3.282 de abril de 1965, vem 
tornar pública a disponibilização da relação de benefi ciados 
com outorga de instrumentos de Regularização Fundiária 
de Interesse Social no bairro do Tapanã município de Belém, 
referente à regularização fundiária dos lotes da QUADRA 11, 
12, 13, 14 (1ª e 2ª parte), 15,18,19,20,21,22,24,25,26 e 27 
para que, no prazo de 15 ( quinze ) dias, contados a partir da 
publicação deste Edital, sejam apresentadas impugnações aos 
processos no protocolo da COHAB, na passagem Gama Malcher, 
361, bairro do Souza, conforme prevê a Lei 6.766, art. 26 de 
19/12/1979. A relação dos benefi ciados poderá ser consultada 
na Sede da Companhia de Habitação do Estado do Pará - COHAB, 
endereço já identifi cado e na Sede da Associação dos Moradores 
Localizada no endereço: Quadra 12, rua 13 de agosto, nº 51 - 
Residencial Canarinho - Bairro do Tapanã.
Belém, 27 de janeiro de 2015
Lucilene Bastos Farinha Silva
Diretora Presidente

Protocolo 791652

.

.

NÚCLEO DE GERÊNCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 002/2015-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 138, V da Constituição Estadual e conforme 
Decreto, de 09/12/2011, publicado no DOE nº. 32.053 de 
12/12/2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

5896933 ALEXANDRE 
BARBOSA DA 

CUNHA ARAÚJO

2013/2014
23/02/2015 A 
24/03/2015

5904205 GISELE BORGES 
MARTINS 

CERQUEIRA

2014//2015
25/02/2015 A 
26/03/2015

55586742 MARCO 
ANTONIO DA 

SILVA FREITAS

2014/2015
16/02/2015 A 
17/03/2015

5149940 MARILENA 
MÁCOLA 

MARQUES

2013/2014
02/02/2015 A 
03/03/2015

54189578 REGINA LUCIA 
CAVALCANTE 

DA SILVA 
DUARTE

2014/2015 02/02/2015 A 
03/03/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano.
Belém, 29 de janeiro de 2015.
CESAR AUGUSTO BRASIL MEIRA
DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

Protocolo 792644

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado nas Portarias nºs 040 e 041, de 28 de janeiro de 
2015, publicadas no DOE nº 32.818, de 29.01.2015:
ONDE SE LÊ: nos dias 29 e 30.01.2015.
LEIA-SE: nos dias 05 e 06.02.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Ciência,  Tecnologia e Educação Técnica 
e Tecnológica, em 02 de fevereiro de 2015.

Protocolo 792592

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
Nº/exercício - 007/2014                                                           
Valor: 0,00
Termo Aditivo: 1
Data da assinatura: 30/01/2015
Justifi cativa: Finalização das atividades do Convênio.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do convênio até 
23/04/2015.
Início da vigência: 30/01/2015
Término da vigência: 23/04/2015
Foro: Belém
Programa de Trabalho: 48101.19.126.1344.7414
Fonte: 0101
Natureza: 335041
Participação: ente privada
Razão Social: Associação de Desenvolvimento Social - ADES
CNPJ: 04.936.916/0001-09
Nome: Melquesedeque da Silva Sodré
CPF: 409.967.272-72
Logradouro: Rod. Arthur Bernardes, nº 17 - Km-12   (entre Rua 
VIP e São Vicente )
CEP: 66115-000
Bairro: Pratinha II
Cidade: Belém
UF: Pa
TEL: (91) 8241-0979
Concedente: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e 
Educação Técnica e Tecnológica- SECTET.
CNPJ: 08.978.226/0001-73
Endereço: Av. Presidente Vargas, nº 1020
CEP: 66.017-000
Bairro: Campina
UF: Pa
Telefone: (91) 4009-2500
Ordenador
Nome: Alex Bolonha Fiúza de Mello

Protocolo 790111

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
EDUCAÇÃO TÉCNICA E TECNOLÓGICA.

PORTARIA Nº 048 DE 30 DE JANEIRO DE 2015
O DIRETOR DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 


